
رونمایی از بهترین تیم تاریخ بدون یک نام بزرگ
گروه ورزشی - فرانس فوتبال در 
حالی بهترین تیم تاریخ را انتخاب کرد که 
در کمال تعجب نام یک هافبک بزرگ در 
آن دیده نمی‌شود. با وجود این که به دلیل 
شیوع ویروس کرونا امسال مراسم توپ 
طلا برگزار نمی‌شود، فرانس فوتبال 
دست به اقدامی جالب زده و بهترین‌های 
تاریخ پرطرفدارترین ورزش جهان را 
انتخاب کرده است؛ انتخاب هایی که 
توسط 140 روزنامه‌نگار معتبر انجام 
شده است. نکته مهم درباره لیست 
منتشر شده اینکه نام زین الدین زیدان 
در آن مشاهده نمی شود؛ اتفاقی که در 
نوع خود بسیار عجیب و حیرت انگیز 

به نظر می رسد.
   لو یاشین؛ بهترین دروازه بان

لو یاشین ملقب به "عنکبوت سیاه" 
دروازه بان معروف شوروی بود که به 
خاطر مهار های ضربات پنالتی شهره 

بود. او در طول دوران حرفه ای خود 
150 پنالتی مهار کرد و یک سنگربان 

بسیار مطمئن به حساب می‌آمد.
    کافو؛ بهترین مدافع راست

اکثریت قریب به اتفاق این اهالی 
فوتبال این بازیکن را بهترین دفاع راست 
تاریخ تلقی می کنند و حالا فرانس 
فوتبال نیز بر آن صحه گذاشته است. 
کافو با تیم ملی برزیل به مقام قهرمانی 
جام جهانی 2002 دست یافت و رفت و 
برگشت های خستگی ناپذیر او در بازی 

ها بی نظیر بود.
   پائولو مالدینی؛ بهترین دفاع 

چپ
اسطوره تیم ملی ایتالیا و باشگاه 
میلان که در حال حاضر به عنوان مدیر 
ورزشی روسونری فعالیت می کند، در 
زمان بازی یک مهره بدون جانشین به 
حساب می آمد و اکنون فرانس فوتبال 

او را بالاتر از روبرتو‌کارلوس به عنوان 
بهترین دفاع چپ تاریخ انتخاب کرده 

است.
   فرانس بکن بائر؛ بهترین مدافع 

وسط
قیصر فوتبال آلمان در زمان بازی 
یک مهره قابل اتکا و اطمینان به حساب 
می‌آمد. موضوعی که باعث شده او حالا 
توسط فرانس فوتبال به عنوان بهترین 
مدافع وسط تاریخ شناخته شود؛ انتخابی 

که احتمالاً کاملا شایسته آن است.
  ژاوی؛ بهترین هافبک دفاعی

اسطوره باشگاه بارسلونا که هم 
اکنون سرمربیگری باشگاه السد قطر را 
بر عهده دارد، رقم زننده یکی از بهترین 
دوران تاریخ باشگاه بارسلونا در کنار 
بازیکنانی نظیر لیونل مسی، آندرس 
اینیستا، دنی آلوز و... بود. او همچنین 
با تیم ملی اسپانیا قهرمانی یورو و جام 

جهانی را هم بدست آورد.
   لوتار ماتئوس؛ بهترین هافبک 

دفاعی
ماتئوس یک رهبر واقعی در خط 
هافبک تیم ملی آلمان به حساب می آمد 
و یکی از ارکان قهرمانی این تیم در جام 
جهانی 1990 بود. او همچنین دوران 
فوق العاده ای را در باشگاه‌هایی نظیر 

بایرن مونیخ و اینتر پشت سر گذاشت.
   دیه گو آرماندو مارادونا؛ 

بهترین هافبک تهاجمی
چندی پیش درگذشت اسطوره 
فوتبال آرژانتین یعنی دیه‌گو مارادونا دنیا 
را در یک شوک بزرگ فرو برد. احتمالاً 
نیاز به توضیح درباره قابلیت‌های 
مارادونا وجود ندارد. او به تنهایی 
تیم ملی آرژانتین را به مقام قهرمانی 
جام جهانی 1986 رساند و در بخش 
باشگاهی نیز با ناپولی فوق‌العاده عمل 

کرد. بسیاری مارادونا را بهترین بازیکن 
تاریخ فوتبال می‌دانند.

  پله؛ بهترین هافبک هجومی
قهرمان سه دوره رقابت‌های جام 
جهانی فوتبال با تیم ملی برزیل، یکی 
از بهترین‌های تاریخ محسوب می شود 
و حالا در کنار دیه گو آرماندو مارادونا 
فقید به عنوان بهترین هافبک تهاجمی 

های تاریخ فوتبال شناخته شده است.
   لیونل مسی؛ بهترین وینگر 

راست
فوق ستاره آرژانتینی بارسلونا 
عامل اصلی رقم خوردن دوران طلایی 
باشگاه کاتالانی تلقی می شود. لیونل 
مسی طی این مدت خود را در به عنوان 
یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال 
معرفی کرد؛ تا جایی که بسیاری از 
فوتبال‌دوستان او را بالاتر از بازیکنانی 
نظیر دیه‌گو مارادونا، پله و کریستیانو 

رونالدو در تاریخ بهترین می‌دانند.
   کریستیانو رونالدو؛ بهترین 

وینگر چپ
نماد سخت کوشی و تلاش در 
دنیای فوتبال حالا به عنوان بهترین وینگر 
راست تاریخ شناخته شده است. بدون 
شک رونالدو در کنار مسی جذاب ترین 

رقابت تاریخ فوتبال تا به این جا را رقم 
زده اند و حالا هر دو کنار یکدیگر در 
تیم منتخب فرانس فوتبال جای گرفته 
اند. همچون مسی بسیاری از هواداران 
فوق ستاره پرتغالی نیز او را در تاریخ 

بهترین می دانند.
   رونالدو نازاریو؛ بهترین مهاجم

بدون شک او بهترین تمام کننده 
در تاریخ فوتبال محسوب می شود. 
رونالدو نازاریو یکی از اصلی ترین 
دلایل قهرمانی برزیل در جام جهانی 
2002 بود و حالا توسط فرانس فوتبال 
به عنوان بهترین مهاجم تاریخ شناخته 

شده است.

ورزشی 10
رئیس سابق دپارتمان داوری فوتبال ایران مطرح کرد:

گزینه های داوری که بازی پرسپولیس و 
اولسان هیوندای را سوت می‌زنند 

  داور قطری در کنار داورانی از ژاپن، سنگاپور و استرالیا از بخت‌های نخست قضاوت فینال لیگ قهرمانان آسیا هستند.

گروه ورزشی -  حسین عسگری، 
رئیس سابق دپارتمان داوری فوتبال ایران 
در پاسخ به اینکه داور فینال لیگ قهرمانان 
آسیا میان پرسپولیس و اولسان هیوندای 
کره‌جنوبی از کدام کشور خواهد بود 
گفت: فعلا فینال شرق آسیا تمام شده 
و احتمالا دو، سه روز قبل از فینال داور 
را اعام می‌کنند. قطعا داوران ایرانی و 
کره‌ای شانسی ندارند. شاید داور از 
کشورهای ژاپن، سنگاپور و استرالیا 
انتخاب شود. ما در غرب آسیا داوران 
چندان زیادی نداریم. داور استرالیایی 
عملکرد خوبی دارد و بازی ایران و چین 
در جام ملت‌های آسیا را هم سوت زد. در 
غرب آسیا شاید داور فینال از کشور قطر 
انتخاب شود که یک داور خوب و جوان 
هم دارند. بالاخره آن‌ها کلی برای این 

رقابت‌ها هزینه کردند و انتظار امتیازاتی 
هم دارند. به جز این داور قطری، نواف 
شکرالله از بحرین هم بود که نیمه نهایی 
شرق آسیا را سوت زد و شانسی برای 
فینال ندارد. عسگری در ارزیابی خود 
از عملکرد داوران در شش هفته برگزار 
شده از لیگ برتر گفت: در مجموع 
عملکرد داوران قابل قبول است. با توجه 
به وضعیت فوتبال ایران و بی‌ثباتی در 
عرصه مدیریتی و مربیگری، عملکرد 
داوران مناسب است. در کدام کشور 
در عرض دو سال، یک تیم هشت بار 
مربی خود را عوض می‌کند؟ داوری 
ما هم نمی‌تواند جدا از این وضعیت 
باشد. او با اشاره به شیوع ویروس کرونا 
و عدم برگزاری کلاس‌های داوری 
به صورت فیزیکی خاطرنشان کرد: 

این ویروس اکثر فعالیت‌ها را متوقف 
کرده است. کلاس‌های سه تا پنج روزه 
داوری به صورت آنلاین برگزار می‌شود 
که بازدهی مناسب را ندارند. از طرفی 
در ایران با مشکلات سخت‌افزاری و 
نرم‌افزاری مواجه هستیم. حتی اینترنت 
لازم برای نمایش یک ویدئوی آموزشی 
هم در برخی نقاط نیست. این کارشناس 
داوری با بیان اینکه داوران به علت شیوع 
کرونا از نظر روحی و روانی در آمادگی 
مناسب نیستند، افزود: این ویروس روی 
همه تاثیر منفی گذاشته است. یک داور 
چطور می‌تواند در چنین شرایطی روی 

کارش تمرکز کند؟
عسگری همچنین با بیان اینکه 
اشکالات داوری در تمام کشورهای 
دنیا وجود دارد گفت: فیفا برای حل این 

مشکل و حفظ جذابیت فوتبال، از بین 
بردن بی‌عدالتی و رشد اقتصادی تیم‌ها 
و تشکیلات فوتبالی، به سراغ کمک 
داور ویدیویی رفته است. هنوز فراموش 
نکردیم که آرژانتین در جام جهانی ۱۹۸۶ 
با اشتباه داوری انگلیس را حذف کرد. به 
هر حال کار قضاوت بدون اشتباه نیست.
عضو سابق کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال درباره وعده مسئولان برای اجرای 
سیستم کمک داور ویدیویی در ایران 
اظهار کرد: اجرای این مهم نیاز به اراده 
قوی و بودجه قابل توجهی دارد. به دلیل 
فیفا اجرای این سیستم را اجباری نکرده 
است چرا که اگر اجباری شود به طور 
قطع به یقین هشتاد درصد کشورهای 
دنیا نمی‌توانند آن را فراهم کنند. در این 
صورت هم فوتبالی برگزار نخواهد شد. 
وقتی فوتبال برگزار نشود، جذابیتش از 
بین می‌رود. فوتبال که مخصوص ۳۰ 

درصد کل دنیا نیست.
او ادامه داد: لیگ قهرمانان آسیا 
در قطر با ۲۸ دوربین تصویربرداری 

شد. هیچ صحنه‌ای از چشم دوربین‌ها 
دور نماند اما در ایران دوربین لازم برای 
تصویربرداری و نمایش مسابقات هم 
نیست. به همین دلیل کارشناسان داوری 
هم مجبورند روی برخی از صحنه‌ها 
نظر شخصی خود را بدون قاطعیت ارائه 
دهند. اگر از همین امروز، به طور جدی 
به دنبال اجرای این سیستم باشیم، حداقل 
یک سال و نیم طول می‌کشد که راه بیفتد. 
عسگری در واکنش به اینکه آخرین بار 
وعده اجرای این سیستم داوری برای نیم 
فصل دوم داده شده بود گفت: این حرف 
را سه سال هم پیش هم زدند. خیلی هم 
تبلیغات می‌کردند. سه سال پیش آن موقع 
که صحبتش شد گفتم امکان ندارد تا سه 
سال دیگر این سیستم در ایران راه بیفتد. 
به جز پول، باید دوره‌های خاصی برای 
داوران برگزار شود. الان فقط شرکت‌های 

خاصی این امکانات را می‌سازند.
این کارشناس داوری درباره اینکه 
آیا اظهارات مسئولان کمیته داوران مبنی 
بر جوانگرایی در فصل جاری صحت 

دارد یا خیر گفت: در این فصل داوران 
جدیدی فرصت قضاوت در لیگ برتر 
را به دست آورده‌اند اما اینطور نیست که 
جوان باشند. ما در زمینه جوانگرایی دو 
مبحث داریم. از نظر فیفا و AFC داوران 
زیر ۳۰ سال را جوان می‌گویند چرا که 
این داوران بعد از سه، چهار سال دارای 
تجربه لازم می‌شوند و حداقل تا ۱۲ در 
رقابت‌های بزرگ و بین‌المللی قضاوت 
می‌کنند. پس داور ۳۳ ساله به دردشان 
نمی‌خورد و معمولا در رقابت‌های 
سطح پایین آسیا شرکت می‌کنند. او با 
بیان اینکه داوران جدید هیچ یک زیر ۳۰ 
سال نیستند خاطرنشان کرد: داوران ۳۲ 
و ۳۳ ساله به درد خودمان می‌خورند که 
بعد از چند سال کسب تجربه، می‌توانند 
در لیگ برتر قضاوت کنند. به همین 
دلیل کمیته داوران باید دو برنامه برای 
جوانگرایی داشته باشد و رقابت‌های 
بین‌المللی را هم در نظر بگیرد. ما در 
گذشته ۵، ۶ داور الیت داشتیم اما الان به 
جز فغانی، فقط بینادی‌فر را به عنوان داور 

الیت آسیا داریم.
از توکیو تا دوحه؛ پرسپولیس به 

دنبال گرفتن انتقام ۱۰ ساله
تیم فوتبال پرسپولیس می‌تواند پس 
از ۱۰ سال انتقام شکست ذوب‌آهن در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا را از یک تیم 

کره‌ای بگیرد.
تنها سه روز تا برگزاری دیدار 
نهایی لیگ قهرمانان اسیا در سال ۲۰۲۰ 
باقی مانده است. پرسپولیس ایران باید 
در شهر دوحه قطر به مصاف تیم اولسان 
هیوندای کره‌جنوبی برود. سرخپوشان 
تهرانی می‌توانند برای نخستین مرتبه 
و نماینده کره می‌تواند برای دومین بار 
صاحب عنوان قهرمانی این مسابقات 
شود. این دومین فینال ایرانی - کره‌ای 
در لیگ قهرمانان آسیا هست که باید 
برگزار شود. ۱۰ سال قبل شاهد 
برگزاری اولین دیدار نهایی بین ۲ تیم از 
این ۲ کشور بودیم. ورزشگاه ملی توکیو 
در تاریخ ۱۳ نوامبر ۲۰۱۰ میزبان ۲ تیم 
سئونگنام کره‌جنوبی و ذوب‌آهن ایران 

بود. رقابتی که در آن شاگردان »منصور 
ابراهیم‌زاده« علی‌رغم نمایش قابل قبول 
شکست خوردند. ترکیب ذوب‌آهن در 
آن دیدار از این قرار بود: شهاب گردان، 
سیدمحمد حسینی، محمدعلی احمدی، 
فرشید طالبی، محمدرضا خلعتبری، 
قاسم حدادی‌فر، ایگور کاسترو، محمد 
قاضی، شاهین خیری، مهدی رجب‌زاده 

و حسین ماهینی.
ساشا اوگننوفسکی )۲۹(، چو 
بیونگ کوک )۵۳( و کیم چئول هو )۸۳( 
برای تیم کره‌ای گل زدند و تک گل 
ذوب‌آهن توسط محمدرضا خلعتبری 
در دقیقه ۶۷ به ثمر رسید. یوئیچی 
نیشیمورا در حضور حدود ۲۷ هزار 
نفر قاضی این دیدار بود. حالا بعد از 
حدود ۱۰ سال نوبت انتقام رسیده است. 
پرسپولیس باید به نیابت از ذوب‌آهن 
انتقام باخت به یک تیم کره‌ای در فینال 
لیگ قهرمانان آسیا را بگیرد و از سد تیم 
اولسان هیوندای بگذرد. اولسان پیش از 
این با هیچ تیم ایرانی روبرو نشده است.

تازه‌ترین رنکینگ جهانی فوتبال باشگاهی
گروه ورزشی - تیم فوتبال 
پرسپولیس ایران در تازه‌ترین رده‌بندی 
باشگاه‌های جهان، با ۴ پله سقوط در 

رتبه ۹۰ قرار گرفت.
بر اساس تازه‌ترین رده‌بندی 
تیم‌های باشگاهی فوتبال جهان که 
از سوی سایت »فوتبال دیتابیس« 

لیس اعلام شد، تیم فوتبال  سپو پر

در رتبه نخست باشگاه‌های ایران قرار 
گرفت. قهرمان فصل گذشته لیگ برتر 
فوتبال ایران با ۱۶۲۲ امتیاز، مانند هفته 
گذشته در رتبه چهارم قاره کهن ایستاده 
است؛ این در حالی است که با تیم سوم 
آسیا تنها یک امتیاز اختلاف دارد، اما این 
تیم در سطح جهانی و در مقایسه با هفته 
گذشته با ۴ پله سقوط در رتبه ۹۰ جهان 

قرار گرفت.
استقلال با ۱۵۳۲ امتیاز مانند هفته 
گذشته در رتبه دوم فوتبال باشگاهی 
ایران جای گرفته، اما نسبت به هفته قبل 
در آسیا ۲ پله صعود کرده 
و در رتبه ۱۴ ایستاده 
است، این تیم در 
سطح جهانی نیز با ۵ 
پله صعود در رده ۲۲۴ 

قرار گرفت.
سپاهان اصفهان با 
۱۴۶۵ امتیاز بدون تغییر 
نسبت به رده بندی قبلی، 
سومین تیم برتر فوتبال 
ایران است. جایگاه این 
تیم نسبت به هفته گذشته در 
آسیا تغییر نکرده و همچنان در رتبه 
بیست و پنجم قرار گرفته است. سپاهان 

با ۱۳ پله صعود در سطح جهانی در رتبه 
۳۷۴ قرار دارد.

در این رده بندی تیم‌های تراکتور، 
فولاد و شهرخودرو به ترتیب در 
رتبه‌های چهارم تا ششم فوتبال ایران 
جای گرفته‌اند. صنعت نفت آبادان و 
ذوب آهن هم به ترتیب در رتبه هفتم و 
هشتم فوتبال باشگاهی ایران قرار دارند.

بر اساس این رده‌بندی در قاره 
آسیا جایگاه ۵ تیم نخست نسبت به 
رده بندی پیشین تغییری نداشته و تیم 
الهلال عربستان با ۱۶۸۰ امتیاز همچنان 

صدرنشین است.
تیم چئونبوک موتورز کره 
جنوبی با ۱۶۳۰ امتیاز در جایگاه دوم و 
کاوازاکی فرونتاله ژاپن با ۱۶۲۳ امتیاز در 
رتبه سوم قرار دارند. پس از پرسپولیس 
رده چهارمی، تیم اولسان هیوندای کره 
جنوبی با ۱۶۱۶ امتیاز در رتبه پنجم قاره 

کهن جای گرفته است.
در رده‌بندی جهانی نیز جایگاه ۲ 
تیم اول جدول تغییری نداشته است و 
بایرن مونیخ، قهرمان فصل گذشته لیگ 
قهرمانان اروپا، با ۲۰۸۵ امتیاز مانند هفته 
گذشته در صدر جدول ایستاده است. 
پس از سرخپوشان آلمانی، لیورپول با 

۱۹۳۸ امتیاز در رتبه دوم گرفته جای 
گرفته است. منچسترسیتی ۱۹۲۶ 
امتیازی به رتبه سوم صعود کرده است 
و پاری سن ژرمن با ۱۹۱۵ امتیاز با یک 
پله سقوط در رتبه چهارم قرار گرفته 
است. اتلتیکو مادرید هم با ۱۹۰۷ امتیاز 
مانند هفته گذشته پنجمین تیم برتر 

جهان است.
از نکات قابل توجه در این رده 
بندی این است که یوونتوس به رتبه 
هشتم فوتبال باشگاهی جهان صعود 
کرده و پس از مدت طولانی به جمع ۱۰ 
تیم برتر جهان بازگشته، اما بارسا به رتبه 

دهم سقوط کرده است.
۱۰ تیم برتر فوتبال باشگاهی 

جهان:
بایرن مونیخ

لیورپول
منچسترسیتی

پاری سن ژرمن
اتلتیکو مادرید

رئال مادرید
اینتر میلان
یوونتوس
لایپزیگ
بارسلونا

عملکرد دروازه بان جدید استقلال و سه کلین شیت در چهار بازی
گروه ورزشی -  دروازه‌بان جدید 
آبی پوشان ۴ بار برای این تیم به میدان 
رفته تنها یکبار دروازه‌اش باز شده که 
این آماری خوب برای او محسوب 

می‌شود.
رشید مظاهری یکی از خریدهای 
جنجالی آبی پوشان در فصل جاری بود 
که بعد از پشت سر گذاشتن یک دعوای 
حقوقی سنگین با باشگاه تراکتور تبریز 
جواز حضور در تیم استقلال را یافت 
و از هفته سوم در ترکیب این تیم قرار 

گرفت.
مظاهری در ۴ بازی متوالی برای 
آبی پوشان به میدان رفت که تنها یک بار 
دروازه‌اش باز شده و ۳ بار هم موفق به 

ثبت کلین شیت شده است که این آماری 
قابل توجه برای او به حساب می‌آید و 
ممکن است باعث شود تا فعلًا جای 
ثابت خود را در ترکیب ثابت این تیم 

را حفظ کند.
مظاهری اولین بار در هفته سوم 
مقابل ماشین سازی درون دروازه آبی 
پوشان قرار گرفت و در شب آرامی که 
تیمش به راحتی پیروزی یک بر صفر به 
دست آورد اولین کلین شیت خود را 
در نخستین بازی‌اش با پیراهن استقلال 
ثبت کرد. با اینکه دروازه استقلال در آن 
بازی خیلی کم با خطر مواجه شد، اما 
مظاهری در دقایق پایانی بازی با یک 
سوپر واکنش دروازه‌اش را بسته نگه 

داشت و باعث پیروزی آبی پوشان شد.
وی برای دومین بار مقابل پیکان 
درون دروازه قرار گرفت که آن بازی هم 
با نتیجه مساوی بدون گل به پایان رسید 
و مظاهری مقابل پیکان هم یکی دو بار 

واکنش‌های خوبی از خود نشان داد.
سومین حضور مظاهری درون 
دروازه آبی پوشان به بازی مقابل صنعت 
نفت و تساوی یک - یک دو تیم باز 
می‌گردد تا دروازه او بعد از ۲۶۲ دقیقه باز 
شود که این اولین و آخرین گلی است 
که مظاهری تاکنون دریافت کرده است. 
وی در این بازی هم یکی دو واکنش 

خیلی خوب از خود نشان داد.
اوج هنر مظاهری اما به شبی باز 

می‌گردد که آبی پوشان در مشهد مقابل 
میزبان خود با نتیجه ۲ بر صفر پیروز شده 
و به صدر جدول صعود کردند. با اینکه 
در این بازی دو بار هم توپ به دیرک 
دروازه آبی پوشان برخورد کرد، اما 
مظاهری هم بارها با واکنش‌های خیلی 
خوب خودش مانع از باز شدن دروازه 
شد تا این بهترین نمایش او در ۴ باری 
باشد که برای آبی پوشان به میدان رفته 

است.
مظاهری با ۴ بازی، یک گل خورده 
و ۳ کلین شیت آمار خوبی در استقلال به 
جای گذاشته و با این عملکرد بعید است 
در بازی‌های پیش رو جای خود را در 

ترکیب اصلی از دست بدهد.

     من برای ادای دین به 

            زمین به نقطه ای پناه برده ام که 

شناخت دقیقی از آن دارم

خاک  
  سعی برای لمس آنچه 

     از آب و خاک 

                 می آفرینم
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